

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE PINTURA EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, EM EDIFICAÇÕES OCUPADAS PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS.							DATA: FEVEREIRO/2023	
<b>COT-001</b>	<b>ITEM: 1.1.8</b>	<b>SERVIÇO:</b>	<b>PINTURA COM TINTA ACRILICA ACETINADA – COR MANIPULADA EM TONALIDADE, A DEFINIR</b>			<b>UNIDADE:</b>	<b>m²</b>	
<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>		TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE- TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
<b>MATERIAIS (SEM BDI)</b>								
Tinta Acrilica Acetinada – Cor Manipulada		MAT-01		02/23	L	0,21	62,78	13,18
							SUB- TOTAL	R\$ 13,18
<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>								
Pintor com Encargos Complementares		SINAPI	88312	12/22	H	0,40	27,33	10,93
Servente com encargos complementares		SINAPI	88316	12/22	H	0,20	18,86	3,77
							SUB- TOTAL	R\$ 14,70
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>								<b>27,89</b>
<b>COT-002</b>	<b>ITEM: 1.3.4</b>	<b>SERVIÇO:</b>	<b>REVITALIZAÇÃO DE PISO COM PINTURA EPOXI</b>			<b>UNIDADE:</b>	<b>m²</b>	
<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>		TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE- TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
<b>MATERIAIS (SEM BDI)</b>								
Tinta Epóxi Premium		SINAPI	7304	12/22	L	0,32	80,23	25,67
							SUB- TOTAL	R\$ 25,67
<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>								
Pintor com Encargos Complementares		SINAPI	88312	12/22	H	0,30	27,33	8,20
Servente com encargos complementares		SINAPI	88316	12/22	H	0,30	18,86	5,66
							SUB- TOTAL	R\$ 13,86
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>								<b>39,53</b>
<b>COT-003</b>	<b>ITEM: 1.3.6</b>	<b>SERVIÇO:</b>	<b>APLICAÇÃO DE PRODUTO ANTIDERRAPANTE</b>			<b>UNIDADE:</b>	<b>m²</b>	
<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>		TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE- TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
<b>MATERIAIS (SEM BDI)</b>								
Produto Antiderrapante (Piso Clean)		MAT-02		02/23	L	0,13	77,84	10,12
							SUB- TOTAL	R\$ 10,12
<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>								
Pintor com Encargos Complementares		SINAPI	88312	12/22	H	0,40	27,33	10,93
Servente com encargos complementares		SINAPI	88316	12/22	H	0,20	18,86	3,77
							SUB- TOTAL	R\$ 14,70
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>								<b>24,82</b>
<b>COT-004</b>	<b>ITEM: 1.3.8</b>	<b>SERVIÇO:</b>	<b>PINTURA DE NUMERAÇÃO E TEXTO EM ESTACIONAMENTOS</b>			<b>UNIDADE:</b>	<b>m²</b>	
<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>		TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE- TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
<b>MATERIAIS (SEM BDI)</b>								
Tinta Epóxi Premium		SINAPI	7304	12/22	L	0,32	80,23	25,67
Fita Adesiva tipo Crepe Rolo 50M		MAT-03		02/23	M	2,10	5,65	11,86
							SUB- TOTAL	R\$ 37,53
<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>								
Pintor com Encargos Complementares		SINAPI	88312	12/22	H	0,40	27,33	10,93
Servente com encargos complementares		SINAPI	88316	12/22	H	0,20	18,86	3,77
							SUB- TOTAL	R\$ 14,70
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>								<b>52,24</b>
<b>COT-005</b>	<b>ITEM: 1.5.2</b>	<b>SERVIÇO:</b>	<b>LIXAMENTO DE PINTURA DE CORRIMÃO</b>			<b>UNIDADE:</b>	<b>m</b>	
<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>		TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE- TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
<b>MATERIAIS (SEM BDI)</b>								
Lixa para superficie metálica		SINAPI	3768	12/22	UNID.	0,13	3,81	0,50
							SUB- TOTAL	R\$ 0,50
<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>								
Pintor com Encargos Complementares		SINAPI	88310	12/22	H	0,08	27,33	2,19
							SUB- TOTAL	R\$ 2,19
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>								<b>2,68</b>
<b>COT-006</b>	<b>ITEM: 1.5.7</b>	<b>SERVIÇO:</b>	<b>PINTURA ESMALTE, 1 DEMÃO SOBRE RUFOS, CALHAS E CONDUTORES</b>			<b>UNIDADE:</b>	<b>m</b>	
<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>		TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE- TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
<b>MATERIAIS (SEM BDI)</b>								
Aguarras Mineral		SINAPI	5318	02/23	L	0,03	22,90	0,57
Zarcão		SINAPI	7307	02/23	L	0,10	41,95	4,20
Esmalte Sintético (Tipo Acetinado)		SINAPI	7311	02/23	L	0,10	40,17	4,02
							SUB- TOTAL	R\$ 8,78
<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>								
Pintor com Encargos Complementares		SINAPI	88312	12/22	H	0,40	27,33	10,93
Servente com encargos complementares		SINAPI	88316	12/22	H	0,20	18,86	3,77
							SUB- TOTAL	R\$ 14,70
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>								<b>23,49</b>
<b>COT-007</b>	<b>ITEM: 5.3</b>	<b>SERVIÇO:</b>	<b>LOCAÇÃO DE CADEIRINHA SUSPensa</b>			<b>UNIDADE:</b>	<b>mês</b>	
<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>		TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE- TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
<b>MATERIAIS (SEM BDI)</b>								
Locação de Cadeira Suspensa		MAT-04		02/23	MÊS	1,00	475,00	475,00
							SUB- TOTAL	475,00
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>								<b>475,00</b>
<b>COT-008</b>	<b>ITEM: 5.4</b>	<b>SERVIÇO:</b>	<b>MONTAGEM OU DESMONTAGEM DE CADEIRINHA</b>			<b>UNIDADE:</b>	<b>unidade</b>	
<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>		TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE- TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
<b>MATERIAIS (SEM BDI)</b>								
Montagem ou Desmontagem de Cadeira Suspensa		MAT-05		02/23	UNID.	1,00	266,67	266,67
							SUB- TOTAL	266,67
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>								<b>266,67</b>